
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Praha 5 

konaného dne 20. 9. 2016 od 16:30 do 18:00 

Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, Dr. Soňa Csémyová, Dr. Ida Chodová, Dr. Pavel Kubíček, 

Dr. Petra Lesná,  Dr. Milan Odehnal, a Dr. Jan Večeř 

Omluveni: Dr. Petr Přikryl a Dr. Lucie Šedivá 

Zasedání zahájil předseda v 16:30, konstatoval, že představenstvo je usnášeníschopné. Jako 

ověřovatele zápisu navrhl Dr. Csémyovou. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání ze dne 21. 6. 2016 
2. Informace ze zasedání představenstva ČLK 8. 9. 2016 v Praze 
3. Informace o poradě předsedů OS ČLK 22. 9. 2016 v Praze 
4. Informace o aktualitách akce Zdravotnictví volá o pomoc 
5. Informace o aktualitách Výboru pro bezpečnost pacientů 
6. Informace o mimořádném sjezdu ČLK dne 22. 9. 2016 v Praze 
7. Informace o řádném sjezdu ČLK 12. – 13. 11. 2016 v Praze 
8. Projednání došlé žádosti 
9. Různé 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1.  

Předseda požádal o připomínky k zápisu z minulého zasedání, který obdrželi všichni členové 

představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 14. července 2016 e-mailem. Nikdo z přítomných žádnou 

připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 

Předseda informoval přítomné o podrobnostech ze zasedání představenstva ČLK, které se 

konalo 8. září 2016 v Praze, především o problematice, které je věnován bod č. 6 tohoto 

zápisu.  

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad 3. 

Předseda informoval přítomné o poradě předsedů OS ČLK, která se bude konat ve stejný den 

a na stejném místě jako mimořádný sjezd ČLK. 

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad 4. 

Předseda informoval přítomné o nejdůležitějších podrobnostech pokračující akce 

Zdravotnictví volá o pomoc, která je podle statistiky firmy Ewing Public Relations, s. r. o., Jiřího 

Hrabovského poměrně výrazně sledována veřejností. Jejím hlavním dosavadním výsledkem je 

příslib premiéra ve smyslu postupné zvyšování platů a mezd zaměstnanců lůžkových 

zdravotnických zařízení k 1. lednu 2017, 1. lednu 2018 a 1. lednu 2019 vždy o 10 %.  



Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad 5. 

Předseda informoval přítomné o aktualitách v činnosti Výboru pro bezpečnost pacientů., 

mimo jiné o příslibu účasti herců seriálu Ordinace v Růžové zahradě, paní Zlaty Adamovské a 

pana Radima Fialy.  

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad 6. 

Předseda informoval přítomné o mimořádném jednodenním sjezdu ČLK, který se bude konat 

v pražském hotelu Clarion dne 22. září 2016. Podle zpětné e-mailové reakce všech 

oslovených delegátů za OS ČLK Prahy 5 se kromě předsedy počítá s účastí (v abecedním 

pořadí) Dr. Alazaniho, Dr. Beyerové, Dr. Csémyové, Dr. Dosoudila, Doc. Havlase, Dr. 

Hilšerové, Dr. Kordíkové, Dr. Kotrbové, Dr. Lesné, Dr. Reisové, Dr. Sojky, Dr. Strecka, Prof. 

Veselky a Dr. Zatloukalové; Dr. Gadireddi, Dr. Kučerová, Prim. Odehnal, Dr. Přikryl, Dr. Šedivá 

a Dr. Večeř se omluvili. 

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad 7. 

Předseda informoval přítomné o řádném sjezdu ČLK, který se bude konat v pražském hotelu 

Clarion dne 12. – 13. listopadu 2016. 

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad. 8. 

Byla projednána jedna došlá žádost o prominutí pokuty za pozdní vstup do ČLK: pro 

objektivní posouzení žádosti bylo navrženo, že žadatelka bude vyzvána, aby doložila, po 

jakou dobu jako lékařka v minulosti pracovala. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 9. 

V rámci různého byl stanoven termín výročního Obvodního shromáždění OS ČLK Prahy 5 

v Kongresovém sále Nemocnice Na Homolce – 2. nebo 9. 11. 2016 (dle možností NNH) 

v 16:30 a termín příštího zasedání představenstva – v úterý 11. 10. 2016 v 16:30. 

 

Zasedání představenstva bylo ukončeno předsedou v 18:00. 

 

V Praze dne 20. 9. 2016 

 

Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                          Ověřil: Dr. Soňa Csémyová 


